2016 年 4 月 28 日

報道機関各位

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。
このたび尚絅学院大学大学院では、平成 28 年度に新設された同大学院「臨床心理学

コース」における臨床心理士養成課程の研修施設を設立しました。

本施設の開設によって、2016 年 4 月にオープンした「臨床心理相談室」も、本格的

に稼動することとなり、本学の臨床心理学コースの教員、および大学院生が、地域社会

の様々なニーズに応えるべく、各種心理相談等を承ってまいります。本相談室で経験

を積んだ大学院生は、臨床心理士の受験資格を取得できるようになる予定で、将来的

には県内外の精神保健を支える人材として輩出されます。

つきましては 2016 年 5 月 12 日(木)に臨床心理実習棟竣工式を執り行いますので、報道

関係の皆様におかれましても、是非取材頂き、報道下さいますよう宜しくお願いします。

【行事名】臨床心理実習棟竣工式

【日 時】5 月 12 日(木)13：00～13：30 （受付 12：50～）

【場 所】尚絅学院大学名取キャンパス 4 号館南側プレハブ倉庫裏（南側スペース）

＜本件問合せ先＞

所属：尚絅学院 経営管理部財務課

氏名：阿部 豪幸

TEL:022-381-3321

Email:h_abe@shokei.ac.jp

尚絅学院大学大学院 総合人間科学研究科

臨床心理実習棟（ティクヴァ）竣工式について